
Nr rendor

Redni broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne

Lloji i 

lëmisë

1 04.06.2009 2018:054465 2018:054466 4

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-147 VRASJA E RËNDË, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-11) Me dashje kryen dy apo më 

shumë vrasje, përveç veprave të cilat janë paraparë në nenet 148 dhe 150 të këtij Kodi ose, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo 

më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale 

ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-147 

VRASJA E RËNDË
Aktgjykim

Refuzues , 

Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30.3.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 31.03.2021 09.11.2021 2018:055119 2021:060460 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton me dobi pasurore që tejkalon shumën prej dhjetëmijë (10.000) Euro ose me dëm material 

që tejkalon shumën prej dhjetëmijë (10.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me dobi pasurore që tejkalon shumën prej dhjetëmijë 

(10.000) Euro ose me dëm material që tejkalon shumën prej dhjetëmijë (10.000) Euro, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Kur kryesi e shkakton rrezikun nga pakujdesia apo i tejkalon kufijtë e 

nevojës ekstreme, dënohet më butë. Kur kryesi i tejkalon kufijtë në rrethana veçanërisht lehtësuese, 

ai mund të lirohet nga dënimi., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur kryesi e 

shkakton rrezikun nga pakujdesia apo i tejkalon kufijtë e nevojës ekstreme, dënohet më butë. Kur 

kryesi i tejkalon kufijtë në rrethana veçanërisht lehtësuese, ai mund të lirohet nga dënimi., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Vepra e kryer nën shtrëngim nuk është vepër penale., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Vepra e kryer nën shtrëngim nuk është vepër penale.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 .Hyrja në 

sistemet kompjuterike, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-327 .Hyrja në sistemet kompjuterike

Aktvendim , Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29.6.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Konfiskimi , 

Konfiskimi , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 25.01.2021 25.01.2021 2018:065780 2021:012663 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i 

lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 

Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim Lirues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23.5.2022 Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 16.02.2021 01.03.2021 2020:112446 2021:030012 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që 

të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose 

që t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që 

të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose 

që t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi 

i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Lirues I pafajshëm

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6.1.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 31.12.2020 31.12.2020 2020:151693 2020:189167 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej pesë (5) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga 

kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej pesë (5) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-316 .Vjedhja 

grabitqare, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-316 

.Vjedhja grabitqare

Aktvendim- procedural

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28.3.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud:

Gjyqtari/Sudija:

Gjykata Themelore Gjilan

Naser Maliqi



6 02.03.2021 02.03.2021 2021:000030 2021:038819 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo 

analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra penale nga paragrafi 2. i këtij neni rezulton me lëndim të lehtë 

trupor të gjyqtarit, prokurorit, policit, zyrtarit doganor, zyrtarit korrektues, ose përfshin kanosje për 

përdorimin e armës apo mjetit të rrezikshëm, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra penale nga paragrafi 2. i këtij 

neni rezulton me lëndim të lehtë trupor të gjyqtarit, prokurorit, policit, zyrtarit doganor, zyrtarit 

korrektues, ose përfshin kanosje për përdorimin e armës apo mjetit të rrezikshëm, kryesi dënohet me 

burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21.10.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 17.11.2022 21.11.2022 2021:121101 2022:242468 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me vetëdije shkel rregullat e 

prokurimit publik gjatë një oferte për dhënien e kontratës së prokurimit publik, duke paraqitur 

dokumentacion të rremë, marrëveshje të fshehtë kundërligjore apo ndërmerr ndonjë veprim tjetër të 

paligjshëm me qëllim të mashtrimit në procedurat e prokurimit publik dhe më qëllim të ndikimit në 

vendimin e një autoriteti kontraktues në procedurën e prokurimit publik, dënohet me gjobë dhe 

burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

vetëdije shkel rregullat e prokurimit publik gjatë një oferte për dhënien e kontratës së prokurimit 

publik, duke paraqitur dokumentacion të rremë, marrëveshje të fshehtë kundërligjore apo ndërmerr 

ndonjë veprim tjetër të paligjshëm me qëllim të mashtrimit në procedurat e prokurimit publik dhe 

më qëllim të ndikimit në vendimin e një autoriteti kontraktues në procedurën e prokurimit publik, 

dënohet me gjobë dhe burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-364 Aktgjykimi lirues Aktgjykim Lirues I pafajshëm
Shqyrtimi 

gjyqësor
23.12.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 23.09.2021 24.09.2021 2021:175263 2021:212632 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) 

deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale 

nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi 

dënohet me burgim prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4.8. viktima është ndërmjet moshës gjashtëmbëdhjetë (16) dhe 

tetëmbëdhjetë (18) vjet;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4.8. viktima është ndërmjet 

moshës gjashtëmbëdhjetë (16) dhe tetëmbëdhjetë (18) vjet;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-4.2. kryesi e përdor forcën;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4.2. kryesi e 

përdor forcën;

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Nëse gjyqtari i vetëm 

gjykues ose trupi gjykues shqipton dënim prej pesë (5) ose më 

shumë vjet burg të akuzuarit ia cakton paraburgimin, nëse ai nuk 

gjendet në paraburgim, ose ia vazhdon atë kur i akuzuari gjendet 

në paraburgim.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8.4.2022 Burgim , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 17.11.2021 17.11.2021 2021:222473 2021:257443 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

21.3.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 19.10.2021 19.10.2021 2021:223747 2021:233906 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet 

., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10.6.2022

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



11 29.10.2021 29.10.2021 2021:225455 2021:242618 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Për qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës 

zyrtare përfshinë, por nuk kufizohet në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Për 

qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës zyrtare përfshinë, por nuk kufizohet në:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2.1. shkeljen me dashje apo me dijeni të ligjit lidhur me detyrat apo 

punësimin e zyrtarit;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.1. shkeljen me dashje apo me 

dijeni të ligjit lidhur me detyrat apo punësimin e zyrtarit;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2.2. moskryerja me dashje e ndonjë detyre të domosdoshme të përcaktuar me ligj;, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.2. moskryerja me dashje e ndonjë detyre të 

domosdoshme të përcaktuar me ligj;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi 

zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i 

përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër 

apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon 

kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për 

vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të 

drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në 

kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në 

mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, për vete apo për një 

person tjetër i premton, ofron ose i jep ndonjë dhuratë të 

paarsyeshme apo përfitim tjetër personit zyrtar, në mënyrë që ai 

person të veprojë ose të mos veprojë në pajtim me detyrën e tij 

zyrtare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në 

mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, për vete apo për një 

person tjetër i premton, ofron ose i jep ndonjë dhuratë të 

paarsyeshme apo përfitim tjetër personit zyrtar, në mënyrë që ai 

person të veprojë ose të mos veprojë në pajtim me detyrën e tij 

zyrtare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.6.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 07.12.2021 08.12.2021 2021:234757 2021:275004 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta 

vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në 

qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në 

qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në qarkullim, 

transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në qarkullim si të 

vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në qarkullim, transporton, 

pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë 

tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke 

ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në qarkullim, 

transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me 

qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon 

paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
10.1.2022 Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 10.01.2022 10.01.2022 2021:234757 2022:002803 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta 

vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në 

qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në 

qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në qarkullim, 

transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në qarkullim si të 

vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në qarkullim, transporton, 

pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë 

tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi i 

parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4.5.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 11.11.2021 11.11.2021 2021:242002 2021:253632 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10.1.2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



15 23.11.2021 23.11.2021 2021:249361 2021:263506 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdor armën apo mjetin e rrezikshëm 

në mënyrë kërcënuese ose frikësuese, dënohet me gjobë deri në dhjetëmijë (10.000) Euro dhe me 

burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që përdor armën apo mjetin e rrezikshëm në mënyrë kërcënuese ose frikësuese, dënohet me 

gjobë deri në dhjetëmijë (10.000) Euro dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me 

burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që përdorë armë apo materie plasëse në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo 

materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i familjes që ushtron dhunë ose keqtrajtim fizik, psikologjik, 

seksual ose ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, dënohet me gjobë dhe me burgim deri 

në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i familjes që ushtron 

dhunë ose keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual ose ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së 

tij/saj, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim 

të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe 

me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen 

dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të 

personit tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) 

vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i armës apo mjetit të 

rrezikshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
27.5.2022

Konfiskimi , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 24.11.2021 24.11.2021 2021:257434 2021:263977 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-212 .Dhënia ose 

marrja e ryshfetit në lidhje me votimin, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-212 .Dhënia ose marrja e ryshfetit në 

lidhje me votimin

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6.1.2022
Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 13.12.2021 15.12.2021 2021:277773 2021:279752 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Aprovues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar

1.2.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 20.12.2021 20.12.2021 2021:280756 2021:286505 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Aprovues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6.1.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 11.03.2022 11.03.2022 2021:285305 2022:048023 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

14.3.2022

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Burgim , 

Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 20.01.2022 21.01.2022 2022:008911 2022:011459 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11.2.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 26.01.2022 31.01.2022 2022:011369 2022:015015 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

24.2.2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 08.04.2022 08.04.2022 2022:015761 2022:071223 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Dënim me gjobë
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11.5.2022 Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



23 11.05.2022 11.05.2022 2022:015761 2022:093185 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa 

autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, 

dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat janë 

shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca 

analoge, me qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë 

(12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, 

ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca 

psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të shpërndarjes, 

shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Lirues , 

Paraburgim , 

Personalisht ti 

kerkojë falje 

palës së 

dëmtuar , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
26.9.2022

Burgim , 

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 18.02.2022 18.02.2022 2022:028300 2022:032789 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
21.3.2022

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 01.03.2022 01.03.2022 2022:031335 2022:040992 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

19.4.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 04.03.2022 07.03.2022 2022:043519 2022:043520 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5.4.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 27.04.2022 28.04.2022 2022:044172 2022:085431 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

28.7.2022 Gjobë , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 11.03.2022 11.03.2022 2022:046087 2022:047480 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2.6.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 29.04.2022 04.05.2022 2022:048923 2022:087633 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim
Hudhje , 

Fajësues
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12.7.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 07.07.2022 07.07.2022 2022:069278 2022:139152 1
Ligji nr. 04 L-213 per Bashkepunim Juridik nderkombtar ne 

çeshtjet Penale-27 Vendimi për mos-lejueshmërinë e ekstradimit

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
15.7.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 13.05.2022 13.05.2022 2022:094721 2022:094722 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 13.5.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 31.05.2022 31.05.2022 2022:108435 2022:110086 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-272 .Kultivimi i 

bimës së hashashit, shkurres së kokainës ose bimëve të kanabisit, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-272 .Kultivimi i 

bimës së hashashit, shkurres së kokainës ose bimëve të kanabisit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12.7.2022

Burgim , 

Dënim me 

kusht , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

33 09.06.2022 10.06.2022 2022:115765 2022:118735 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6.9.2022
Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



34 15.07.2022 18.07.2022 2022:141417 2022:144615 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6.9.2022
Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

35 09.09.2022 09.09.2022 2022:182137 2022:185024 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

6.10.2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

36 08.11.2022 09.11.2022 2022:192215 2022:232855 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Gjyqtari përjashtohet si gjyqtar i vetëm gjykues, kryetar i 

trupit gjykues, anëtar i trupit gjykues, anëtari i kolegjit të apelit apo kolegjit të Gjykatës Supreme 

nëse ka marrë pjesë në procedura të mëhershme në të njëjtin rast penal, përveç gjyqtarit që ka 

shërbyer në kolegjin e mundësisë hetuese të veçantë. Megjithatë, një gjyqtar nuk do të përjashtohet 

kur ai ose ajo ka qenë vetëm i përfshirë në procedurat e mëparshme në të njëjtën çështje penale, si 

një anëtar i një paneli shqyrtues

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
12.12.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

37 19.10.2022 19.10.2022 2022:198481 2022:215985 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8.11.2022

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Burgim , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

38 07.11.2022 07.11.2022 2022:209105 2022:231385 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
29.11.2022

Burgim , 

Gjobë , 

Konfiskimi , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

39 18.11.2022 18.11.2022 2022:223818 2022:242714 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
30.11.2022

Burgim , 

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

40 23.11.2022 23.11.2022 2022:230361 2022:247389 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
13.12.2022

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

41 30.03.2022 30.03.2022 2021:228829 2022:061611 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet 

ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri 

në njëzetë (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra nga paragrafi 1 ose 

2 i këtij neni kryhet ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në njëzetë (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, 

kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më 

shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) 

vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4.7. kryesi e di që personi është posaçërisht i 

ndjeshëm për shkak të moshës, aftësive të kufizuara mendore apo fizike, çrregullimit apo paaftësisë 

fizike apo mendore, ose shtatzënisë;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4.7. kryesi e di 

që personi është posaçërisht i ndjeshëm për shkak të moshës, aftësive të kufizuara mendore apo 

fizike, çrregullimit apo paaftësisë fizike apo mendore, ose shtatzënisë;

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

detyron personin tjetër për të kryer akt seksual pa pëlqimin e 

personit të tillë, dënohet me burgim prej dy (2) deri në dhjetë 

(10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt seksual pa 

pëlqimin e personit të tillë, dënohet me burgim prej dy (2) deri në 

dhjetë (10) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë 

dëgjimore
31.3.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

42 26.04.2022 26.04.2022 2021:228829 2022:082668 1
Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim 28.4.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

43 17.01.2022 22.03.2022 2022:007200 2022:007201 1 13.4.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake



44 24.01.2022 24.01.2022 2022:012788 2022:012789 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, transporton, 

dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si 

narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për 

shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, 

dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca 

psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

.Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen 

e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në kundërshtim të ligjit të zbatueshëm në lidhje me armët apo materiet 

plasëse, importon, eksporton, blen, furnizon, transporton, prodhon, këmben, ndërmjetëson ose shet armë apo 

materie plasëse, dënohet me gjobë deri në shtatëmijepesëqind (7.500) Euro dhe me burgim prej një (1) deri në 

tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në kundërshtim të ligjit të 

zbatueshëm në lidhje me armët apo materiet plasëse, importon, eksporton, blen, furnizon, transporton, 

prodhon, këmben, ndërmjetëson ose shet armë apo materie plasëse, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijepesëqind (7.500) Euro dhe me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale 

duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në 

ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, transporton, 

dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si 

narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për 

shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, 

dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca 

psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase

Arrest shtëpiak

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

24.1.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

45 26.01.2022 26.01.2022 2022:016042 2022:016043 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga 

kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse 

dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë 

dëgjimore
27.1.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

46 08.03.2022 08.03.2022 2022:045251 2022:045252 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me qëllim të përfitimit të drejtpërdrejtë 

apo të tërthortë të dobisë financiare apo dobisë tjetër pasurore, prodhon, furnizon, siguron ose 

posedon dokument të rrejshëm të udhëtimit ose të identifikimit me qëllim të mundësimit të 

kontrabandimit me migrantë, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me qëllim të përfitimit të drejtpërdrejtë apo të 

tërthortë të dobisë financiare apo dobisë tjetër pasurore, prodhon, furnizon, siguron ose posedon 

dokument të rrejshëm të udhëtimit ose të identifikimit me qëllim të mundësimit të kontrabandimit 

me migrantë, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Seancë 11.3.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

47 07.10.2022 07.10.2022 2022:069278 2022:206083 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja 

e rëndë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë 

dëgjimore
14.10.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

48 08.04.2022 08.04.2022 2022:071210 2022:071212 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-267 Konfiskimi i përkohshëm
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

9.4.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

49 11.05.2022 11.05.2022 2022:092849 2022:092857 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-427 .Falsifikimi i 

dokumentit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

427 .Falsifikimi i dokumentit zyrtar

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

11.5.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

50 08.09.2022 08.09.2022 2022:184282 2022:184287 2
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

9.9.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

51 03.10.2022 03.10.2022 2022:184282 2022:202081 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Arrest shtëpiak 

, Paraburgim

Seancë 10.10.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake



52 12.09.2022 12.09.2022 2022:185981 2022:185982 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-105 Kontrolli dhe sekuestrimi i përkohshëm

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

13.9.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

53 26.10.2022 26.10.2022 2022:220449 2022:220450 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi i 

parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë

18.11.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

54 29.12.2022 29.12.2022 2022:282292 2022:282383 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-177 Ndalimi për t’iu afruar 

vendit apo personit të caktuar

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
29.12.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake


